

Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 29 мая 2020 года № 66 «Об утверждении правил оказания государственных услуг в сфере государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и представительств» (с изменениями по состоянию на 08.12.2025 г.)
Статус документа: действующий. Дата: 15.06.2020 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 29 мая 2020 года № 66
Об утверждении правил оказания государственных услуг в сфере государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и представительств
(с изменениями по состоянию на 08.12.2025 г.)
 
О внесении изменений см.:
приказ и.о. Министра юстиции РК от 21 ноября 2025 года № 687 (вводится в действие с 1 апреля 2026 г.)
 
В соответствии с подпунктом 1) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» ПРИКАЗЫВАЮ:
Пункт 1 изложен в редакции приказа Министра юстиции РК от 30.03.22 г. № 258 (см. стар. ред.)
1. Утвердить:
1) Правила оказания государственной услуги «Государственная регистрация юридических лиц, учетная регистрация их филиалов и представительств» согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) Правила оказания государственной услуги «Государственная перерегистрация юридических лиц, учетная перерегистрация их филиалов и представительств» согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) Правила оказания государственной услуги «Государственная регистрация внесенных изменений и дополнений в учредительные документы юридического лица, не относящегося к субъекту частного предпринимательства, а также акционерного общества, положения об их филиалах (представительствах)» согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4) Правила оказания государственной услуги «Государственная регистрация прекращения деятельности юридического лица, снятие с учетной регистрации филиала и представительства» согласно приложению 4 к настоящему приказу;
5) Правила оказания государственной услуги «Выдача дубликата устава (положения) юридического лица, не относящегося к субъекту частного предпринимательства, а также акционерного общества, их филиалов и представительств» согласно приложению 5 к настоящему приказу;
6) Правила оказания государственной услуги «Выдача справки о регистрации (перерегистрации) юридических лиц, учетной регистрации (перерегистрации) их филиалов и представительств» согласно приложению 6 к настоящему приказу;
2. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно приложению 8 к настоящему приказу.
3. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства юстиции Республики Казахстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего Вице-министра юстиции Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
 
 
	Исполняющий обязанности министра юстиции 
Республики Казахстан
	 
Н. Пан


 
«СОГЛАСОВАН»
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
 
[bookmark: SUB8] 
Приложение 8
к приказу Министра юстиции
Республики Казахстан
от 29 мая 2020 года № 66
 
Перечень некоторых приказов утративших силу
 
1. Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 26 июня 2019 года № 349 «Об утверждении стандартов государственных услуг по вопросам регистрации юридических лиц, филиалов и представительств» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18916, опубликован 2 июля 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
2. Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 29 мая 2015 года № 301 «Об утверждении регламентов государственных услуг по вопросам регистрации юридических лиц, филиалов и представительств» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11530, опубликован 3 августа 2015 года в информационно-правовой системе «Әділет»).
3. Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 29 февраля 2016 года № 100 «О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции Республики Казахстан от 29 мая 2015 года № 301 «Об утверждении регламентов государственных услуг по вопросам регистрации юридических лиц, филиалов и представительств» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13508, опубликован 29 марта 2016 года в информационно-правовой системе «Әділет»).
4. Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 27 марта 2018 года № 469 «О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции Республики Казахстан от 29 мая 2015 года № 301 «Об утверждении регламентов государственных услуг по вопросам регистрации юридических лиц, филиалов и представительств» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16723, опубликован 18 апреля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
5. Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 10 января 2019 года № 8 «О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции Республики Казахстан от 29 мая 2015 года № 301 «Об утверждении регламентов государственных услуг по вопросам регистрации юридических лиц, филиалов и представительств» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18185, опубликован 17 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
6. Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 31 июля 2019 года № 421 «О внесении изменений и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции Республики Казахстан от 29 мая 2015 года № 301 «Об утверждении регламентов государственных услуг по вопросам регистрации юридических лиц, филиалов и представительств» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19178, опубликован 12 августа 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
 



